
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας πέραν της 
υποχρεωτ¼κής κα»ώς κα¼ της προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτ¼κού ωραρίου εργασίας κατά τ¼ς νυ-
χτερ¼νές ώρες ή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες των υπαλλήλων της Δ¼εύ»υνσης Κα»αρ¼ό-
τητας του Δήμου Σερρών γ¼α το έτος 2022.

2 Έγκρ¼ση προσδ¼ορ¼σμού των γνωστ¼κών αντ¼κε¼-
μένων των Τομέων του Τμήματος Δ¼ε»νών, Ευρω-
παϊκών κα¼ Περ¼φερε¼ακών Σπουδών της Σχολής 
Δ¼ε»νών Σπουδών, Επ¼κο¼νωνίας κα¼ Πολ¼τ¼σμού 
του Παντείου Πανεπ¼στημίου Κο¼νων¼κών κα¼ Πο-
λ¼τ¼κών Επ¼στημών.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. απόφ. 35 (1)

   �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας πέραν της 
υποχρεωτ¼κής κα»ώς κα¼ της προς συμπλήρω-
ση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου εργασίας κατά τ¼ς 
νυχτερ¼νές ώρες ή κατά τ¼ς �υρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼-
μες ημέρες των υπαλλήλων της Δ¼εύ»υνσης �α-
»αρ¼ότητας του Δήμου Σερρών γ¼α το έτος 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  1 του άρ»ρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης 
κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 48 κα¼ του άρ»ρου 176 του 
Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλή-
λων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼α-
χείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 
ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 
μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στο¼χεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύ-
κλ¼ο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών «Παροχή οδηγ¼ών 
γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176)» σύμφωνα με την οποία (παρ. 2 
άρ»ρο 20), ο¼ ώρες απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-
σίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τ¼ς εκατόν είκοσ¼ (120) 
ανά υπάλληλο το εξάμηνο κα¼ γ¼α τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼-
ρέσ¼μες ημέρες δεν μπορεί να υπερβαίνουν τ¼ς εκατόν 
ογδόντα (180) ανά υπάλληλο το εξάμηνο γ¼α το προσω-
π¼κό των Ο.Τ.Α. πρώτου βα»μού που ανήκε¼ σε υπηρεσίες 
κα»αρ¼ότητας, ο¼ οποίες λε¼τουργούν βάσε¼ νόμου σε 
ε¼κοσ¼τετράωρη βάση.

5. Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων στη Δ¼-
εύ»υνση Κα»αρ¼ότητας του Δήμου Σερρών.

6. Την υπ’ αρ. 351/2021 απόφαση Δημοτ¼κού Συμβου-
λίου (ΑΔΑ: 65ΧΗΩ10-ΛΣΡ) περί «Έγκρ¼σης εξαίρεσης από 
την εφαρμογή της πεν»ήμερης εργασίας κα¼ κα»¼έρω-
ση 24ωρης λε¼τουργίας κα¼ λε¼τουργίας τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 
εξα¼ρετέες ημέρες της Δ¼εύ»υνσης Κα»αρ¼ότητας του 
Δήμου Σερρών γ¼α το έτος 2022», η οποία εγκρί»ηκε με 
την υπ’ αρ. 312912/16-12-2021 απόφαση του Συντον¼-
στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης (ΑΔΑ: 6ΦΝΞΟΡ1Υ-5Λ1) κα¼ δημοσ¼εύ»ηκε στο ΦΕΚ 
Β΄ 6532.

7. Το γεγονός ότ¼ λόγω της φύσεως των παρεχόμενων 
υπηρεσ¼ών από τη Δ¼εύ»υνση Κα»αρ¼ότητας γ¼α τη δ¼α-
φύλαξη της δημόσ¼ας υγείας παρίστατα¼ ανάγκη:

(α) εργασίας κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρί-
ου κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες έως την 22η ώρα, κατά 
τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες ή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες κα¼

(β) εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτ¼κού 
ωραρίου κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες ή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες.

Η υπηρεσία λε¼τουργεί σε 24η βάση όλες τ¼ς ημέρες 
της εβδομάδας κα¼ π¼ο συγκεκρ¼μένα λόγω των αναγκών 
που προκύπτουν εξα¼τίας της μείωσης προσωπ¼κού λόγω 
συνταξ¼οδότησης, αδε¼ών, συμμετοχής σε απεργίες, της 
αντ¼μετώπ¼σης έκτακτων κα¼ρ¼κών φα¼νομένων, της λε¼-
τουργίας λαϊκών αγορών κα¼ άλλους αστά»μητους πα-
ράγοντες με αποτέλεσμα μεγάλες κα»υστερήσε¼ς στα 
δρομολόγ¼α των απορρ¼μματοφόρων (π.χ. βλάβες οχη-
μάτων, αδυναμία πρόσβασης στη ΜΕΑ κα¼ τον ΧΥΤΥ Ν. 
Σερρών γ¼α οπο¼αδήποτε λόγο).

8. Το γεγονός ότ¼ κατά τη δ¼άρκε¼α της κίνησης των 
οχημάτων μπορεί να προκύψουν μηχαν¼κές βλάβες στα 
οχήματα γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των οποίων απα¼τείτα¼ η 
επ¼τόπου παρουσία ενός τουλάχ¼στον μηχαν¼κού οχη-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

31 Ιανουαρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 314

2899

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.01 12:53:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2900 Τεύχος B’ 314/31.01.2022

μάτων του συνεργείου του Δήμου κα»ώς κα¼ έκτακτες 
εργασίες επ¼σκευών που απα¼τούντα¼ εντός κα¼ εκτός 
του δημοτ¼κού συνεργείου κα»’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτ¼κού ωραρίου κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες έως την 
22η ώρα, κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες ή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες.

9. Το γεγονός ότ¼ το λο¼πό Δ¼ο¼κητ¼κό Προσωπ¼κό της 

Δ¼εύ»υνσης Κα»αρ¼ότητας ασχολείτα¼:

i) Με την προετο¼μασία φακέλων κα¼ την εκπόνηση 

μελετών γ¼α την υποβολή αντίστο¼χων προτάσεων χρη-

ματοδότησης σε προσκλήσε¼ς προγραμμάτων του ΕΣΠΑ, 

άλλων κο¼νοτ¼κών προγραμμάτων χρηματοδότησης κα-

»ώς κα¼ αντίστο¼χων ε»ν¼κών προγραμμάτων χρηματο-

δότησης (π.χ. ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ, ΠΔΕ κ.τ.λ.) με επείγουσες 

ημερομηνίες λήξης υποβολής.

ii) Δ¼ο¼κητ¼κά κα¼ »εσμ¼κά »έματα τα οποία έχουν κα-

»ορ¼σμένες σύντομες προ»εσμίες, η τήρηση των οποίων 

είνα¼ αδύνατη λόγω φόρτου εργασίας του προσωπ¼κού 

(π.χ. αξ¼ολογήσε¼ς δομών κα¼ προσωπ¼κού, τροποπο¼ή-

σε¼ς Ο.Ε.Υ, κατάρτ¼ση προϋπολογ¼σμού, καταχωρήσε¼ς 

στο¼χείων στο ΗΜΑ, συμμετοχή στη σύνταξη επ¼χε¼ρησ¼-

ακών προγραμμάτων, ετήσ¼ων προγραμμάτων δράσης, 

συμμετοχή σε ε¼δ¼κές ομάδες εργασίας κ.τ.λ.) απα¼τεί-

τα¼ εργασία κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου 

κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες έως την 22η ώρα, κατά τ¼ς 

Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες.

10. Το γεγονός ότ¼ γ¼α τη δαπάνη που »α προκύψε¼ από 

την ως άνω απασχόληση έχε¼ προβλεφ»εί πίστωση στον 

προϋπολογ¼σμό του Δήμου ο¼κονομ¼κού έτους 2022 με 

ΚΑΕ 20.6012.001, ύψους 80.000,00 ευρώ κα¼ ένδε¼ξη: 

«Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼-

μες ημέρες κα¼ νυχτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες 

αμο¼βές», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση με αποζημίωση της ερ-

γασίας:

(α) κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου κατά τ¼ς 

απογευματ¼νές ώρες έως την 22η ώρα, κατά τ¼ς νυχτερ¼-

νές ώρες ή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼

(β) προς συμπλήρωση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου 

κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες ή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼-

ρέσ¼μες ημέρες

συνολ¼κά ογδόντα (80) μόν¼μων υπαλλήλων κα¼ με σχέ-

ση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) 

κα¼ σαράντα τρ¼ών (43) υπαλλήλων υπαλλήλων με σχέση 

εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Ορ¼σμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) 

της Δ¼εύ»υνσης Κα»αρ¼ότητας του Δήμου Σερρών όλων 

των ε¼δ¼κοτήτων σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

(MONIMOI 
KAI ΙΔΑΧ)

ΕΚΤΑΚΤΟ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

(ΙΔΟΧ)

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΩΝ 1 0
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 0
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 0
ΤΕ ΤΕΧΝ. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 0

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 4 0
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 22 10

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 2 3
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

41 30

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 1 0
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΑΥΤ/
ΤΩΝ

1 0

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ 
ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΗΣ

3 0

ΤΕ ΤΕΧΝ. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗ/ΚΩΝ

1 0

ΔΕ38 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΗ Η/Υ

1 0

ΣΥΝΟΛΟ 80 43

κατά το χρον¼κό δ¼άστημα από τη δημοσίευση της 
παρούσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 
31/12/2022, με την προβλεπόμενη αποζημίωση σύμ-
φωνα με το αρ. 20 του ν. 4354/2015, γ¼α την κάλυψη των 
υπηρεσ¼ακών αναγκών του Δήμου.

Ο¼ ώρες της απασχόλησης κα»’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτ¼κού ωραρίου ορίζοντα¼ ανά εξάμηνο κα¼ δεν μπορούν 
να υπερβαίνουν:

α. γ¼α απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία τ¼ς εκατόν 
είκοσ¼ (120) ώρες ανά υπάλληλο κα¼

β. γ¼α υπερωρ¼ακή εργασία κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες 
ή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες τ¼ς εκατόν 
ογδόντα (180) ώρες γ¼α τ¼ς νυχτερ¼νές κα¼ εκατόν ογδό-
ντα (180) ώρες ανά υπάλληλο κα¼ ανά κατηγορία, ε¼δ¼κά 
γ¼α το προσωπ¼κό του Δήμου που ανήκε¼ σε υπηρεσίες 
κα»αρ¼ότητας, ο¼ οποίες λε¼τουργούν βάσε¼ νόμου σε 
24ωρη βάση.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπ¼κού, 
ως ανωτέρω, »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς ανά-
γκες της Υπηρεσίας κα¼ »α βεβα¼ώνετα¼ από τον αρμόδ¼ο 
προϊστάμενο κά»ε υπαλλήλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 20 Ιανουαρίου 2022 

Ο Δήμαρχος 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Ι

    Αρ¼»μ. πράξης 07 (2)

Έγκρ¼ση προσδ¼ορ¼σμού των γνωστ¼κών αντ¼κε¼-
μένων των §ομέων του §μήματος Δ¼ε»νών, Ευρω-
παϊκών κα¼ Περ¼φερε¼ακών Σπουδών της Σχολής 
Δ¼ε»νών Σπουδών, Επ¼κο¼νωνίας κα¼ Πολ¼τ¼σμού 
του Παντείου Πανεπ¼στημίου �ο¼νων¼κών κα¼ Πο-
λ¼τ¼κών Επ¼στημών. 

 Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 149/1997 «Κατάτμηση Τμήματος Πολ¼τ¼κής 

Επ¼στήμης κα¼ Δ¼ε»νών Σπουδών του Παντείου Πανεπ¼-
στημίου Κο¼νων¼κών κα¼ Πολ¼τ¼κών Επ¼στημών» (Α’ 128).

2. Το π.δ. 76/2013 «Ίδρυση Σχολών - κατάργηση, συγ-
χώνευση, μετονομασία Τμημάτων στο Πάντε¼ο Πανεπ¼-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2901Τεύχος B’ 314/31.01.2022

στήμ¼ο Κο¼νων¼κών κα¼ Πολ¼τ¼κών Επ¼στημών», άρ»ρο 
2 «Συγχώνευση  - Μετονομασία Τμημάτων στο¼χ. Β1 
(Α’ 119).

3. Την υπό στο¼χεία Φ1/214/Β1/116/9.8.2000 υπουρ-
γ¼κή απόφαση «Σύσταση Τομέων στο Τμήμα Δ¼ε»νών 
κα¼ Ευρωπαϊκών Σπουδών του Παντείου Πανεπ¼στημίου 
Κο¼νων¼κών κα¼ Πολ¼τ¼κών Επ¼στημών» (Β’ 1062).

4. Την υπ’ αρ. 228/11.10.2021 πράξη της Πρυτάνεως 
περί κατάργησης του Τομέα Δ¼ε»νούς Πολ¼τ¼κής Ο¼κο-
νομίας κα¼ Πολ¼τ¼σμ¼κών Σχέσεων στο Τμήμα Δ¼ε»νών, 
Ευρωπαϊκών κα¼ Περ¼φερε¼ακών Σπουδών της Σχολής 
Δ¼ε»νών Σπουδών, Επ¼κο¼νωνίας κα¼ Πολ¼τ¼σμού του 
Παντείου Πανεπ¼στημίου Κο¼νων¼κών κα¼ Πολ¼τ¼κών 
Επ¼στημών (Β’ 4829).

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 4 του άρ»ρου 10, της περ. ¼α 
της παρ. 2 του άρ»ρου 13 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση 
κα¼ λε¼τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυ»μίσε¼ς γ¼α 
την έρευνα κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 114).

6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 18 «Κρ¼τήρ¼α συγκρότησης 
κα¼ τροποποίησης Τομέων» του Εσωτερ¼κού Κανον¼σμού 
Λε¼τουργίας του Παντείου Πανεπ¼στημίου Κο¼νων¼κών 
κα¼ Πολ¼τ¼κών Επ¼στημών (Β΄ 667/2021).

7. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Δ¼ε-
»νών, Ευρωπαϊκών κα¼ Περ¼φερε¼ακών Σπουδών (συνε-
δρίαση 15/12/2021 - Θέμα 2ο) κα¼

8. Το από 12.1.2022 απόσπασμα πρακτ¼κών της 5ης 
συνεδρίασης της Συγκλήτου του Παντείου Πανεπ¼στη-
μίου στ¼ς 21.12.2021.

9. Το γεγονός ότ¼ από την εφαρμογή των δ¼ατάξεων 
της παρούσης απόφασης δεν προκαλείτα¼ δαπάνη σε 
βάρος του Προϋπολογ¼σμού του Ιδρύματος κα¼ εγκρίνε¼:

τον προσδ¼ορ¼σμό εκ νέου των γνωστ¼κών αντ¼κε¼μέ-
νων κα¼ τη μετονομασία των Τομέων: Δ¼ε»νών Σχέσεων 
κα¼ Δ¼ε»νών κα¼ Ευρωπαϊκών Θεσμών του Τμήματος Δ¼-
ε»νών, Ευρωπαϊκών κα¼ Περ¼φερε¼ακών Σπουδών της 
Σχολής Δ¼ε»νών Σπουδών, Επ¼κο¼νωνίας κα¼ Πολ¼τ¼σμού 
ως ακολού»ως:

Τομέας Δ¼ε»νούς κα¼ Ευρωπαϊκής Πολ¼τ¼κής κα¼ Δ¼ακυ-
βέρνησης (μετονομασία του Τομέα Δ¼ε»νών Σχέσεων) με 
τα κάτω»¼ γνωστ¼κά αντ¼κείμενα:

- Ιστορία των Δ¼ε»νών Σχέσεων κα¼ της Στρατηγ¼κής,
- Θεωρία κα¼ Με»οδολογία των Δ¼ε»νών Σχέσεων,
- Δ¼ε»νής Πολ¼τ¼κή, Συγκρ¼τ¼κή Πολ¼τ¼κή,
- Στρατηγ¼κές Σπουδές,
- Επίλυση Συγκρούσεων,
- Ανάλυση της Εξωτερ¼κής Πολ¼τ¼κής,
- Πολ¼τ¼κές Όψε¼ς των Δ¼ε»νών Θεσμών,
- Θεωρίες Ευρωπαϊκής Ενοποίησης,
- Εξωτερ¼κή Πολ¼τ¼κή Μεγάλων Δυνάμεων,
- Μελέτη Χωρών κα¼ Περ¼οχών,
- Ελλην¼κή Εξωτερ¼κή Πολ¼τ¼κή,
- Αμυντ¼κή Πολ¼τ¼κή,
- Δ¼ε»νής Δ¼ακυβέρνηση,
- Ευρω-ατλαντ¼κές Σχέσε¼ς,
- Δ¼ε»νείς Νομ¼σματ¼κές κα¼ Χρηματοο¼κονομ¼κές Σχέ-

σε¼ς,
- Δ¼ε»νής Πολ¼τ¼κή Ο¼κονομία,
- Ευρωπαϊκή Ο¼κονομ¼κή κα¼ Νομ¼σματ¼κή Ενοποίηση,
- Θρησκεία κα¼ Δ¼ε»νής Πολ¼τ¼κή,

- Φύλο κα¼ Δ¼ε»νής Πολ¼τ¼κή,
- Πολ¼τ¼κή Φ¼λοσοφία, Δ¼ε»νείς Σχέσε¼ς κα¼ Πολ¼τ¼κή 

Ανάλυση,
- Ανάλυση του Πολ¼τ¼κού Συστήματος της ΕΕ,
- Δ¼πλωματ¼κές Δ¼αστάσε¼ς των Δ¼ε»νών Σχέσεων,
- Δ¼πλωματ¼κή Ιστορία,
- Δ¼ε»νής Ασφάλε¼α,
- Γνωσ¼ολογία των Δ¼ε»νών Σχέσεων,
- Κο¼νων¼ολογία των Δ¼ε»νών Σχέσεων,
- Δ¼ε»νείς Ο¼κονομ¼κές Σχέσε¼ς,
- Ευρωπαϊκή Ασφάλε¼α κα¼ Άμυνα,
- Ο¼ μεταναστευτ¼κές κα¼ προσφυγ¼κές κ¼νήσε¼ς στ¼ς 

Δ¼ε»νείς Σχέσε¼ς.
Τομέας Δ¼ε»νούς κα¼ Ευρωπαϊκού Δ¼καίου κα¼ Δ¼ακυ-

βέρνησης (μετονομασία του Τομέα Δ¼ε»νών κα¼ Ευρω-
παϊκών Θεσμών) με τα κάτω»¼ γνωστ¼κά αντ¼κείμενα:

- Δ¼ε»νές Δίκα¼ο,
- Δ¼ε»νείς Οργαν¼σμοί,
- Δ¼ε»νείς Ο¼κονομ¼κοί Οργαν¼σμοί κα¼ Ευρωπαϊκή 

Ένωση,
- Δ¼ε»νής κα¼ Ευρωπαϊκή Προστασία των Αν»ρωπίνων 

Δ¼κα¼ωμάτων,
- Δ¼ε»νής Συνεργασία σε Πο¼ν¼κές Υπο»έσε¼ς,
- Δ¼πλωματ¼κές Σπουδές,
- Θεωρίες της Ευρωπαϊκής Ολοκλήρωσης,
- Θεωρίες των Θεσμών,
- Κο¼νων¼ολογία των Θεσμών,
- Συγκρ¼τ¼κή Πολ¼τ¼κή,
- Δ¼ε»νής κα¼ Ευρωπαϊκή Δημόσ¼α Πολ¼τ¼κή,
- Το Πολ¼τ¼κό Σύστημα της Ευρωπαϊκής Ένωσης,
- Ευρωπαϊκά Πολ¼τ¼κά Κόμματα,
- Δίκα¼ο κα¼ Πολ¼τ¼κές της Ευρωπαϊκής Ένωσης,
- Ευρωπαϊκό Συνταγματ¼κό Δίκα¼ο,
- Συγκρ¼τ¼κό Συνταγματ¼κό Δίκα¼ο,
- Ευρωπαϊκό Δ¼ο¼κητ¼κό Δίκα¼ο,
- Ευρωπαϊκό Δίκα¼ο Περ¼βάλλοντος,
- Ευρωπαϊκό Δίκα¼ο γ¼α την Ενέργε¼α,
- Ευρωπαϊκό Πο¼ν¼κό Δίκα¼ο,
- Δίκα¼ο κα¼ Πολ¼τ¼κές των Εξωτερ¼κών Σχέσεων της ΕΕ,
- Δ¼ε»νής κα¼ Ευρωπαϊκή Δ¼ακυβέρνηση,
- Δ¼ε»νής κα¼ Ευρωπαϊκή Πολ¼τ¼κή κα¼ Δ¼ακυβέρνηση 

γ¼α το Περ¼βάλλον κα¼ τη Β¼ώσ¼μη Ανάπτυξη,
- Δ¼ε»νής κα¼ Ευρωπαϊκή Κλ¼ματ¼κή Πολ¼τ¼κή κα¼ Δ¼α-

κυβέρνηση,
- Δ¼ε»νές κα¼ Ευρωπαϊκό Ο¼κονομ¼κό Δίκα¼ο,
- Ο¼κονομ¼κή Πολ¼τ¼κή,
- Ο¼κονομ¼κή κα¼ Νομ¼σματ¼κή Ολοκλήρωση,
- Ευρωπαϊκή Ο¼κονομ¼κή Ολοκλήρωση,
- Τραπεζ¼κή Ένωση,
- Δίκα¼ο κα¼ Ο¼κονομ¼κή των Ευρωπαϊκών Επ¼χε¼ρή-

σεων,
- Μακροο¼κονομ¼κή της Ευρωπαϊκής Ένωσης,
- Ο¼κονομ¼κή Δ¼πλωματία στην Ευρωπαϊκή Ένωση.
Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 17 Ιανουαρίου 2022

Η Πρύτανης

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΚΟΥΛΟΥΡΗ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2902 Τεύχος B’ 314/31.01.2022

*02003143101220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


